
 
 

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
    TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

       Số:  21/NQ-TTHĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Bình Định, ngày 23 tháng 6 năm 2021 
 

 
 
 
 

NGHỊ QUYẾT 
 

Về việc thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh  
và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh  

khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 
 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ mục 6, khoản c của Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 
tháng 6 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung 
về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 
2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-UBBC ngày 01 tháng 6 năm 2021 của Ủy 
ban Bầu cử tỉnh Bình Định về việc xác nhận tư cách đại biểu Hội đồng nhân dân 
tỉnh Bình Định khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập 05 Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và chỉ định Tổ 
trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII: 

Tổ 1: Thành phố Quy Nhơn, gồm 10 đại biểu 

1. Ông Đặng Mạnh Cường - Tổ trưởng 

2. Ông Lê Duy Thinh - Tổ phó 

(Có danh sách kèm theo) 

Tổ 2: 08 đại biểu thuộc 02 đơn vị hành chính huyện Tuy Phước và 
huyện Vân Canh (Tuy Phước 06 đại biểu; Vân Canh 02 đại biểu). 

1. 
 

Ông Nguyễn Văn Hùng 
 

- Tổ trưởng 

2. 
 

Ông Trần Kim Vũ 
 

- Tổ phó 

(Có danh sách kèm theo) 



2 
 

 Tổ 3: 13 đại biểu thuộc 03 đơn vị hành chính gồm thị xã An Nhơn, 
huyện Tây Sơn và huyện Vĩnh Thạnh (An Nhơn 06 đại biểu; Tây Sơn 05 đại 
biểu; Vĩnh Thạnh 02 đại biểu). 

1. Bà Lê Bình Thanh - Tổ trưởng 

2. Ông Lê Thanh Tùng  - Tổ phó 

3. Ông Đinh Drin - Tổ phó 

(Có danh sách kèm theo) 

 Tổ 4: 13 đại biểu thuộc 02 đơn vị hành chính huyện Phù Cát và huyện 
Phù Mỹ (Phù Cát 07 đại biểu; Phù Mỹ 06 đại biểu) 

1. Ông Nguyễn Văn Dũng - Tổ trưởng 

2. Bà Nguyễn Thị Tuyết - Tổ phó 

(Có danh sách kèm theo) 

Tổ 5: 13 đại biểu thuộc 03 đơn vị hành chính gồm thị xã Hoài Nhơn, 
huyện Hoài Ân và huyện An Lão (Hoài Nhơn 07 đại biểu; Hoài Ân 04 đại 
biểu; An Lão 02 đại biểu) 

1. Ông Văn Thanh Gia - Tổ trưởng 

2. Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh - Tổ phó 

3. Ông Phạm Văn Nam - Tổ phó 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ 
thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật và Quy 
chế hoạt động do Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân 
tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 

 

       
 

        TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
   CHỦ TỊCH 

Đã ký 
 
 

                 Hồ Quốc Dũng 



3 
 

DANH SÁCH 
Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; Tổ trưởng, Tổ phó và Ủy viên  

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
(Kèm theo Nghị quyết  số:     /NQ-TTHĐND ngày      tháng 6 năm 2021  

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh) 
 

 

 

I. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đơn vị thành phố Quy Nhơn 
 

Gồm các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh được bầu tại đơn vị bầu cử số 1, 
số 2, số 3: 

 

1. Ông Đặng Mạnh Cường - Tổ trưởng 

2. Ông Lê Duy Thinh - Tổ phó 

3. Ông Hồ Quốc Dũng - Ủy viên 

4. Bà Huỳnh Thúy Vân - Ủy viên 

5. Ông Phạm Hồng Sơn - Ủy viên 

6. Bà Võ Thị Thu Hòa - Ủy viên 

7. Ông Phạm Vĩnh Thái - Ủy viên 

8. Ông Võ Thành Nam Bình - Ủy viên 

9. Ông Đoàn Đức Tùng - Ủy viên 

10. Ông Nguyễn Tấn Nghĩa - Ủy viên 
 

II. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đơn vị huyện Tuy Phước và 
huyện Vân Canh 

Gồm các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh được bầu tại đơn vị bầu cử số 4, số 
5, số 6: 

1. 
 

Ông Nguyễn Văn Hùng 
 

- Tổ trưởng 

2. 
 

Ông Trần Kim Vũ 
 

- Tổ phó 

3. 
 

Ông Sô Y Lũy 
 

- Ủy viên 

4. 
 

Bà Huỳnh Thị Ngọc Hà 
 
 

- Ủy viên 

5. 
 
 

Bà Phạm Thị Thanh Hương 
 

- Ủy viên 

6. 
 

Ông Hà Thanh Tú  
 

- Ủy viên 

7. 
 

Ông Phạm Quang Ân 
 

- Ủy viên 

8. 
 

Bà Nguyễn Thị Hạnh 
 

- Ủy viên 
 

 



4 
 

III. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đơn vị thị xã An Nhơn,       
huyện Tây Sơn và huyện Vĩnh Thạnh 

Gồm các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh được bầu tại đơn vị bầu cử số 7, số 
8, số 9, số 10, số 11:  

 

1. Bà Lê Bình Thanh - Tổ trưởng 

2. Ông Lê Thanh Tùng  - Tổ phó 

3. Ông Đinh Drin - Tổ phó 

4. Ông Nguyễn Phi Long - Ủy viên 

5. Ông Đoàn Văn Phi  - Ủy viên 

6. Bà Nguyễn Thị Phong Vũ - Ủy viên 

7. Ông Nguyễn Xuân Sơn - Ủy viên 

8. Ông Nguyễn Thanh Vũ - Ủy viên 

9. Ông Đặng Bá Lâm - Ủy viên 

10. Bà Nguyễn Thị Tố Trân  

11. Ông Huỳnh Bảo Nguyên - Ủy viên 

12. Bà Nguyễn Thị Ánh Hồng - Ủy viên 

13. Ông Đào Xuân Hồng - Ủy viên 
 

IV. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đơn vị huyện Phù Cát và huyện 
Phù Mỹ 

Gồm các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh được bầu tại đơn vị bầu cử số 12, 
số 13, số 14, số 15: 

1. Ông Nguyễn Văn Dũng - Tổ trưởng 

2. Bà Nguyễn Thị Tuyết - Tổ phó 

3. Ông Nguyễn Tuấn Thanh - Ủy viên 

4. Ông Trần Cang - Ủy viên 

5. Ông Phạm Tấn Thành - Ủy viên 

6.  Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Ủy viên 

7. Ông Hà Duy Trung - Ủy viên 

8. Ông Lê Văn Thường - Ủy viên 

9. Bà Đặng Thị Hồng Hạnh - Ủy viên 

10. Bà Huỳnh Thị Anh Thảo - Ủy viên 

11. Ông Phạm Trung Thuận - Ủy viên 

12. Ông Phan Quốc Khánh - Ủy viên 

13. Ông Nguyễn Văn Lê - Ủy viên 



5 
 

V. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đơn vị thị xã Hoài Nhơn,      
huyện Hoài Ân và huyện An Lão: 

Gồm các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh được bầu tại đơn vị bầu cử số 16, 
số 17, số 18, số 19: 

 

1. Ông Văn Thanh Gia - Tổ trưởng 

2. Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh - Tổ phó 

3. Ông Phạm Văn Nam - Tổ phó 

4. Ông Huỳnh Thanh Xuân - Ủy viên 

5. Ông Mai Việt Trung - Ủy viên 

6. Bà Lê Thị Vinh Hương - Ủy viên 

7. Ông Trần Nhật Quân - Ủy viên 

8. Ông Đoàn Vũ Hùng  - Ủy viên 

9. Bà Lê Thị Thanh Hương - Ủy viên 

10. Ông Phan Trường Sơn - Ủy viên 

11. Ông La Văn Soi - Ủy viên 

12. Ông Trần Văn Quyết - Ủy viên 

13. Ông Nguyễn Văn Tuấn - Ủy viên 
 

 


